
Соответствует оригиналу 

 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Казанский национальный исследовательский технологический университет» 

(ФГБОУ ВО «КНИТУ») 

 

ПРИКАЗ 

 

  21.12.2017                №  868-о    
Казань 

 

О проведении конкурса и порядке назначения 

повышенной государственной академической стипендии  

 

 

 

 В соответствии с положением о стипендиальном обеспечении и других 

формах материальной поддержки обучающихся КНИТУ, утвержденного 

решением Ученого совета от 06.02.2017  п р и к а з ы в а ю: 

1. Деканам факультетов: 

1.1. Провести конкурс на соискание повышенной государственной 

академической стипендии на весенний семестр 2017-2018 учебного года, согласно  

п. 8.1. Порядка назначения повышенной государственной академической 

стипендии (приложение №4 Положения). 

Срок – с 18.12.2017 до 29.12.2017 – для студентов, у которых 

промежуточная аттестация заканчивается в декабре; 

Срок – с 15.01.2018 до 05.02.2018 – для студентов, у которых 

промежуточная аттестация заканчивается в январе. 

1.2. Рекомендовать для назначения повышенной государственной 

академической стипендии минимальное количество баллов по каждому 

направлению деятельности: научно-исследовательская – 38 баллов, учебная – 15 

баллов, общественная – 22 балла, культурно-творческая – 15 баллов, спортивная – 

22 балла.  

 

 



Соответствует оригиналу 

2 

 

1.3. Организовать заседание стипендиальных комиссий факультетов с 

приглашением представителей УОЦ и профкома КНИТУ (по согласованию).  

Срок – с 09.01.2018 по 15.01.2018 – для студентов, у которых 

промежуточная аттестация заканчивается в декабре; 

Срок – 05.02.2018 до 15.02.2018 – для студентов, у которых промежуточная 

аттестация заканчивается в январе. 

1.4. Предоставить протоколы и проекты приказов о назначении 

повышенной государственной академической стипендии в УОЦ и профком 

КНИТУ на основе сроков и квот (Приложение №1). 

Срок – до 17.01.2018 - на январь, до 16.02.2018 - на февраль. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по УР Бурмистрова А.В. 

 

 

 И.о. ректора        С.В. Юшко 

 

 



Соответствует оригиналу 

 

ЛИСТ ВИЗИРОВАНИЯ 

к распоряжению о проведении конкурса и порядке назначения 

повышенной государственной академической стипендии  

 

 

Проректор по УР         А.В. Бурмистров 

_______________ 

 

Заместитель председателя профкома КНИТУ       Д.Ф. Хафизов 

________________  

 

Проект вносит: 

Начальник УМУ             Г.О. Ежкова 

________________ 

 

 

 

 

 

  

 



Соответствует оригиналу 

  

Приложение  
          к приказу ФГБОУ ВО «КНИТУ» 

        от 21.12.2017 № 868-о 

 

 

Сроки и квоты  

по проведению конкурса  

на повышенную государственную академическую стипендию  

на весенний семестр 2017-2018 учебного года 

 

Месяц Сроки 

подачи 

портфолио 

студентов 

Сроки 

заседания 

стипендиальной 

комиссии 

Сроки 

составлени

я 

протокола 

Сроки 

издания 

приказа 

Сроки 

выплаты 

стипендии 

Квота 

 (%  

от 

ГАС) 

Декабрь  18.12.17- 

29.12.17 

09.01.18 -

15.01.18 

09.01.18-

15.01.18 

10.01.18-

17.01.18 

до 25.01.18 10 

Январь 15.01.18-

05.02.18 

05.02.18 -

15.02.18 

05.02.18-

15.02.18 

05.02.18-

16.02.18 

25.02.18-

28.02.18 

10 

 

 

 

Начальник УМУ       Г.О. Ежкова 


